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اظهارات اخیر آقای دکتر عباس عراقچــی، وزیر خارجه 
در جمع سفرا و روســای هیات‌های نمایندگی خارجی در 
تهران، نشانه رویکرد کاملا شفاف جمهوری اسلامی ایران 
نسبت به سیاست‌های غرب است. با توجه به اینکه آمریکا 
در طــول ماه‌هــا و هفته‌های گذشــته، به‌ویــژه در حوادث 
اخیر ایران نقش تخریبی ایفا کــرده، لذا انتظار می‌رفت که 
ایران آخرین حلقه ارتباطی بین جمهوری اسلامی و غرب 
را قطع بکند و در پی اتخاذ یک سلســله اقدامات تنبیهی 
نســبت به سیاســت‌های غــرب و آمریــکا در حــوادث اخیر 
ایران باشد ولی از آنجا که ایران قصد دارد با جامعه جهانی 
همــکاری و مســاعدت داشــته باشــد، لــذا آقــای عراقچــی 
ضمــن اینکــه در برابــر زیاده‌خواهــی آمریــکا موضع‌گیــری 
کرده، اعلام کرد کــه ایران در عیــن حال آمادگــی دارد که با 
کره کنــد. طبیعی  طرف آمریکایــی به صورت مشــروط مذا
است در چنین فرآیندی جمهوری اسلامی ایران همچنان 
کرات بین ایران و آمریکا  درها را برای آغاز و از ســرگیری مذا
و ایران و تروئیــکای اروپا و آژانــس بین‌المللی باز گذاشــته 
و این نشــانه حســن نیت جمهوری اســامی ایران در برابر 
کنون توپ در زمین آمریکا و آژانس  جامعه جهانی است. ا
بین‌المللی انرژی هسته‌ای و تروئیکای اروپاست که پاسخ 
ایران را با احتــرام و به صورت منصفانه بدهنــد. لذا به نظر 
می‌رســد با توجه به اینکه در طول جنگ تحمیلی 12روزه، 
آژانــس بین‌المللــی انــرژی هســته‌ای و برخــی کشــورهای 
اروپایی موضع مناسب و منصفانه‌ای اتخاذ نکردند، ایران 
باید در این خصوص اقدامات تنبیهی انجام می‌داد ولی با 
مماشات و خویشتن‌داری همچنان در پی تعامل سازنده 
با همه طرف‌های جامعه جهانی است. لذا به نظر می‌رسد 
که اخیرا هم نرمشــی از ســوی اتحادیه اروپا بعد ازشکست 
جریان ســازی‌ها و حــوادث اخیر علیــه ایــران، الان آمریکا 
و اتحادیــه اروپــا درصــدد بازنگــری در سیاســت‌های خود 
نسبت به ایران هستند و این می‌تواند روزنه‌ای برای ادامه 
کرات بیــن ایــران و طرف‌های  کــرات و از ســرگیری مذا مذا
غربی تلقی بشود. به دلیل اینکه ایران ثابت کرد که کشوری 
کاملا پایدار و باثبات و دارای سازمان‌ها و موسسات مدنی 
اســت که با حوادث و رخدادهای ســخت مقابله می‌کنند 
و اجازه نمی‌دهد که غرب و آمریکا تعامل چالشــی با ایران 
داشــته باشــند. از طرفــی ترامــپ در طــول حــوادث اخیــر 
موضع‌گیری‌هــای کاملا متناقضــی اتخاذ کرد و این نشــان 
می‌دهد که آمریکا در مقابل ایران سیاست واحدی ندارد 
و دچار یک نــوع پارادوکس شــده و لــذا الان دونالد ترامپ 
کــره اســت درحالی کــه در طول  اعــام کرده کــه آمــاده مذا
حوادث اخیر ایران، مانند یک رهبر گروه تروریســتی عمل 
و ســعی می‌کرد جریان ســازی شــدیدی علیه ایران شــکل 
دهد و ایــران را بارها به مداخله نظامــی تهدید کرد که این 
می‌تواند فضــا را تیره‌تر کند ولی جمهوری اســامی ایران از 
، همچنــان آماده  موضع قــدرت و با خــروج از بحــران اخیر
اســت در چارچوب حقوق قانونی خود با طرف‌های غربی 

کره کند.  مذا

ایران و تعامل با غرب

سخــن روز

حضور عارف در میدان انقلاب
محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور 
در  که  مردمی  گسترده  و  پرشور  تجمع  در 
میدان انقلاب اسلامی برگزار شد، حضور یافت. 
کردن اغتشاشات  این تجمع برای محکوم 
و ناآرامی‌های اخیر برگزار شده است. مردم 
با حضور پرشور در اجتماع گسترده میدان 
انقلاب، اغتشاشات و وقایع تروریستی اخیر 
را محکوم کردند. اجتماع سراسری مردم در 
محکومیت اغتشاشات، اقدامات مسلحانه 
آشوبگران، کشتار و آسیب‌زدن به مردم، تخریب 
اموال عمومی و نهادهای اداری و نظامی و 
درمانی، هتک حرمت مساجد و جسارت به 
ساحت قرآن کریم، عصر دیروز ساعت 14 در 

میدان انقلاب اسلامی تهران برگزار شد. 

شبِ آرامِ تهران
شهر تهران در یکشنبه‌شب 21 دی ماه، 
پس از سه‌شب اغتشاش، آرام‌ترین شب خود 
را سپری کرد. مشاهدات خبرنگاران تسنیم 
کی از  از برخی نقاط مرکز و غرب پایتخت حا
آن است که مناطقی که طی سه شب گذشته 
اصلی‌ترین تجمعات غیرقانونی در آنها برگزار 
شده بود، بدون هیچ اغتشاشی بوده است و 
نیروهای امنیتی نیز به‌منظور حفظ این آرامش 
در این نقاط مستقر هستند. سعادت‌آباد، 
اتوبان ستاری و میدان پونک برخی از مهم‌ترین 
که اغتشاشگران طی سه شب  کزی بود  مرا
آنها دست به برگزاری تجمعات  گذشته در 
غیرقانونی زده بودند و در این تجمعات بسیاری 
از ساختمان‌ها و اموال عمومی و خصوصی را 

آتش زده و تخریب کردند. 

امنیت ما مردم‌پایه است
کمیسیون  نایب‌رئیس  مقتدایی  عباس 
با  مجلس  خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت 
اشاره به اهمیت تجمع مردم در سراسر کشور 
برای مقابله با اقدامات تروریستی آمریکایی 
صهیونیستی، گفت: حضور مردم نشان خواهد 
داد که امنیت کشور ما مردم‌پایه است و مردم 
هستند،  خود  تاریخ  و  امنیت  حافظ  خود 
هم‌چنین ما در روز‌های اخیر بلافاصله بعد 
علمی  پیشرفت‌های  دوازده‌روزه  جنگ  از 
داشتیم و دشمن از این دستاورد‌ها عصبانی 
است. ایرانی‌ها مدافع استقلال خود هستند و 
اجازه نمی‌دهند که دشمنان قدمی به سمت 
اهداف‌شان بردارند لذا با هوشیاری و پیش از 
آنکه تلاش غرب به بحران جدی تبدیل شود، 

اهداف آن‌ها را درهم می‌شکنند. 

آمارهای انتخاباتی
در روز نخست، ۹۳۲ داوطلب و در روز دوم 
هم تا ظهر ۵۸۴ نفر در سامانه پنجره واحد 
خدمات وزارت کشور، برای انتخابات شوراهای 
اسلامی شهرها ثبت‌نام کردند. همچنین، تا 
ظهر روز چهارم ثبت‌نام از داوطلبان انتخابات 
میان‌دوره‌ای ششمین دوره مجلس خبرگان 
آذربایجان  انتخابیه  حوزه‌های  در  رهبری 
شرقی، خراسان جنوبی، تهران و خوزستان، 
۳۶ داوطلب نام‌نویسی کردند. نام‌نویسی از 
داوطلبان شوراهای اسلامی شهر تا شنبه ۲۷ 
دی‌ماه و نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات 
تا  رهبری  خبرگان  مجلس  میان‌دوره‌ای 
پنجشنبه ۲۵ دی‌ماه ۱۴۰۴ به‌صورت غیرحضوری 
ادامه خواهد داشت. همچنین نام‌نویسی از 
داوطلبان شوراهای اسلامی روستا، از ۲۴ تا ۳۰ 
دی‌ماه به‌صورت الکترونیکی انجام خواهد شد. 

ضرورت شنیدن صدای ملت
در  رشت  نماینده  احمدی،  محمدرضا 
موضوع  مجلس  جلسه  در  گفت:  مجلس 
اعتراضات مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
که البته برخی از افراد فرصت طلب، سودجو 
و معاند فضای اعتراضی برخی از مردم را به 
اغتشاش و آشوب تبدیل کرده‌اند. در جلسه 
کید شد که مجلس  غیر علنی به این موضوع تا
و دولت صدای معترضان واقعی نه آشوبگران 
را می‌شنود و برای رفع مشکلات آنها تلاش 
کید  لازم را انجام خواهد داد. در این نشست تا
که در پوشش اعتراض ولی در  شد افرادی 
قامت آشوبگر و اغتشاشگر به اموال مردم، 
، خودروهای شخصی و اموال عمومی  بازار
آسیب زدند و در برخی موارد سبب گرفتن جان 
هموطنان شدند، باید به اشد مجازات برسند 
تا رفتارهای شبه داعشی و تروریستی آنها دیگر 

تکرار نشود. 

چین و ناآرامی‌های ایران
وزارت امور خارجه چین ابراز امیدواری کرد 
که دولت و ملت ایران این دوره سخت کنونی 
را پشت‌سر بگذارند. در بحبوحه اغتشاشات و 
ناآرامی‌های کنونی برخی عناصر تروریست در 
ایران، وزارت امور خارجه چین روز گذشته اعلام 
کرد که مخالف اعمال خشونت در روابط خارجی 
کنش به برخی  است. وزارت خارجه چین در وا
اظهارات مداخله‌جویان در امور داخلی ایران 
اعلام کرد: مخالف اعمال خشونت در روابط 
خارجی هستیم. امیدواریم دولت و ملت ایران 
دوره سخت کنونی را پشت‌سر بگذارند. این 
ح می‌شود که طی  اظهارات در شرایطی مطر
روزهای گذشته اغتشاشات خشونت‌باری در 
سراسر ایران از سوی برخی از عناصر تروریست 
گزارش شده است که به شهادت شماری از 

حافظان امنیت انجامیده است. 

حسن هانی‌زاده
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

خبــــر
هادی خانیکی: 

 جامعه به حرف زدن 
و شنیده شدن نیاز دارد

آرمــان ملــی: یــک جامعه‌شــناس در خصــوص منشــأ 
مشــکلات اخیــر در جامعــه اظهــار داشــت: هــر اعتراضــی 
ریشــه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و سیاســی دارد 
و حتــی در یــک نــگاه فرآینــدی بایــد بــه سرچشــمه‌های 
فرهنگــی آن توجــه کــرد و بی‌تاثیــر از تحــولات جهانــی و 
منطقه‌ای هم نیســت. آنچه امروز کشــور و جامعه ما با آن 
مواجه اســت، وجه خاصی از همین قاعده عام اســت. به 
هر حال مجموعه‌ای از عوامل زمینه‌ســاز و تشدیدکننده 
مثــل فشــارهای ســاختاری مزمــن در حــوزه بی‌عدالتی و 
، فقر و تشدید آن، انسداد یا  نابرابری‌های مستمر و پایدار
محدودیت، فرصت‌هایی که برای قشرهای مولد جامعه، 
جوانان، زنان و اقوام به‌وجود می‌آید، این قابلیت را دارند 
کــه پایه‌هــای نظــم اجتماعــی را سســت کننــد و وضعیــت 

شکننده شکل بگیرد. 
هــادی خانیکــی گفــت: کاهــش ســرمایه اجتماعــی و 
فرسایش‌های هنجاری و پایین آمدن اعتمادهای نهادی 
و دوگانه‌شــدن ارزش‌های مشــترک به ســمتی می‌رود که 
سازوکارهای حل و اختلاف مثل قانون و نهادهای مدنی 
تضعیــف شــود کــه ظرفیت‌هــای اجتماعــی را در جامعــه 

کاهش می‌دهد. 
وی در مــورد راهکار و چــه باید کــرد در وضعیــت کنونی 
تصریــح کــرد: وقتــی پاســخِ چــه بایــد کــرد، خیلــی ســخت 
می‌شــود، بایــد بــه »چــه نبایــد کــرد؟« اندیشــید. از نظــر 
ارتباطــی در یــک فضــای گفت‌وگویــی در میــان نخبگان، 
کارشناســان، نهادهــای مدنــی و شــهروندان، مســائل 
بهتر روشــن می‌شــود. بدتریــن وضعیت، دوقطبی‌شــدن 
فضــای عمومــی و جامعــه اســت. در فضــای دو قطبــی، 
هــر کســی فقــط به‌دنبــال آن مــی‌رود که بــرای برداشــت و 
 تصمیم خود شــواهد و مســتندات تهیه کند، نــه اینکه به 

تحلیل بپردازد. 
بــه گفتــه روانشناســان اجتماعــی، انبــوه خلــق شــکل 
می‌گیرد کــه در آن هیجــان، تقلید و تلقین پررنگ اســت و 
کاهش عقلانیت و متنازل شــدن قوه تحلیل رخ می‌دهد. 
در ایــن شــرایط حرفــی شــنیده نمی‌شــود. گاه در فضــای 
مجازی می‌توان این پدیده را دیــد، دو طرفی وجود دارند 
ک که فقط  که به یک‌طرف منجر می‌شوند، مثل اتاق پژوا
بازتــاب حرف خــود آدم شــنیده می‌شــود و حــرف دیگری 
حذف می‌شود، جامعه ما نیاز به حرف‌زدن و شنیده شدن 
دارد و هرچه با ایجاد میدان‌های گفت‌وگویی و نهادهای 
وســط اســتدلال‌های دوطرفه و همه‌جانبــه، از فضای دو 
قطبی دور شویم، رسانه‌ها هم کار خود را می‌توانند انجام 

دهند. 

که  آرمان ملی: همین چند روز قبل بود 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران اعلام 
کره  کرد که در شرایط کنونی موقعیتی برای مذا
با آمریکا وجود ندارد. به عبارت بهتر عراقچی 
ایران  دیپلماسی  دستگاه  رهبر  عنوان  به 
معتقد است که چون آمریکایی‌ها بودند که 
کنون نیز  کردند و ا کرات شلیک  به میز مذا
حاضر نیستند حقوق هسته‌ای ایران را به 
مسدود  کره  مذا مسیر  بشناسند،  رسمیت 
است. هرچند وزیر خارجه به‌گونه‌ای موضع 
که برداشت از آن این است که فصل  گرفت 
کرات تمام شده، اما دو روز قبل وزیر امور  مذا
خارجه عمان به تهران آمد و سفر او به ایران با 
توجه به جایگاهی که عمان در میانجیگری 
بین ایران و آمریکا دارد به سفری برای ارسال 
پیام به تهران تعبیر شد. سوالات زیادی در 
این ارتباط در رسانه‌ها به وجود آمد و حتی 
برخی از رسانه‌ها از احتمال ارسال پیام از سوی 
آمریکا به ایران توسط وزیر امور خارجه عمان 

خبر دادند. 

کنش به گمانه‌زنی‌ها    وا
که احتمالا  گمانه‌زنی‌هایی از این دست 
کشور رد و بدل شده، باعث  پیامی بین دو 
شد سخنگوی وزارت خارجه ایران در این 
دهد  پاسخ  خبرنگاران  سوالات  به  ارتباط 
خارجه  امور  وزیر  میان  ارتباطی  کانال  که 
آمریکا  رئیس‌جمهور  ویژه  نماینده  و  ایران 
باز است و هر وقت نیاز باشد از آن طریق 
پیام‌هایی رد و بدل خواهد شد. این کانال در 
کنار کانال رسمی است که سفارت سوئیس 
به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران است. 
عدم تکذیب صریح سخنگوی وزارت خارجه 
گمانه‌زنی را  که پیامی رد و بدل نشده، راه 
باز نگه می‌دارد و ناظران علاقه دارند آن را 
احتمال  این  از  ضعیف  هرچند  نشانه‌ای 
که شاید چنین اتفاقی افتاده باشد  بدانند 
و پیامی رد و بدل شده است؛ چه به صورت 
و  با عراقچی  مستقیم و در تماس ویتکاف 
چه به صورت غیر مستقیم و با میانجیگری 
عمان. در کنار تمامی احتمالاتی که رسانه‌ها 
این روزها در مورد احتمال ارسال پیام دادند 
اما موضع‌گیری رئیس‌جمهور آمریکا به نوعی 
کرد.  تایید  را  ارتباط  این  در  اخبار  تمامی 
کسیوس در این ارتباط  تسنیم، به نقل از آ
کشور ایران با آمریکا  نوشت: مقام‌های دو 
مهر  خبرگزاری  همچنین  گرفته‌اند.  تماس 
کره با  نوشت: رئیس‌جمهور آمریکا برای مذا
ایران در موضوع هسته‌ای اعلام آمادگی کرد 

و مدعی شد که برای برگزاری یک نشست با 
مقامات ایرانی، در حال برنامه‌ریزی است. 
رویترز به نقل از خبرنگاران کاخ سفید نوشت: 
دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا موافقت 
کرده است با نمایندگان ایران درباره مسئله 
کند. براساس این ادعا،  هسته‌ای گفت‌وگو 
دهم ژانویه )بیستم دی( بین مقامات ایران 
و رئیس‌جمهوری آمریکا تماسی برقرار شده و 
ترامپ برای برگزاری نشستی با مقامات ایرانی 
که »ایران  گفته است  کرده و  اعلام آمادگی 
کره است. ما ممکن است با آنها  خواهان مذا
 دیدار کنیم، در واقع یک نشست با آنها در حال 

برنامه‌ریزی است.« 

کره     ایده‌هایی برای مذا
سخنگوی وزارت خارجه در ارتباط با این 
موضع‌گیری از سوی آمریکایی‌ها گفته است: 
ح  موارد و ایده‌هایی را طرف آمریکایی مطر
کرده است. وزیر محترم امور خارجه در دیدار 
جمهوری  که  گفت  تهران  مقیم  سفرای  با 
اسلامی ایران اصولا کشوری است که هیچ‌گاه 
کره را ترک نکرده است، ما در طول  میز مذا
کره  دهه‌های متوالی به اصل دیپلماسی و مذا
کراتی که معنادار باشد،  پایبند بودیم اما مذا
کره‌ای که با پذیرش منافع و نگرانی‌های  مذا
کره یک‌سویه و بر مبنای  متقابل باشد، نه مذا
هم  مساله  این  خصوص  در  کردن،  دیکته 
در  ابهام  موجب  صرفا  متناقض  پیام‌های 
رویکردها خواهد شد. سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاسخ به خبرنگاری درباره پیام‌های 
متناقض ارسال شده از سوی آمریکا، تصریح 
کرد: این پیام‌های متناقض صرفا عدم جدیت 
و حسن‌نیت را نشان می‌دهد و به هیچ عنوان 

کمک کننده نیست. 

کره شرافتمندانه     مذا
خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس 
جمهوری اسلامی ایران در دیدار با تعدادی 
از روسا و نمایندگی‌های خارجی مقیم تهران، 
در  خارجی  دخالت‌های  عمق  بررسی  با 
اعتراضات اخیر ایران گفت: ما مدارک زیادی از 
دخالت آمریکا و رژیم صهیونیستی در حوادث 
کرد  اخیر داریم. آقای پمپئو صریحا اعتراف 
ماموران موساد در کنار تظاهرکنندگان هستند. 
رسانه‌های اسرائیلی اعتراف کرده‌اند ماموران 
که به زبان فارسی صحبت می‌کنند،  موساد 
در خیابان‌های تهران هستند. کسانی که با 
اظهارات و اقدامات خود باعث افزایش تعداد 
کشته‌ها شدند را مسئول می‌دانیم و باید به 
آن‌ها پرداخته شود. وی در ارتباط با موضع 
کرات  جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با مذا
کید کرد: برای جنگ کاملا آماده هستیم،  هم تا
کره هم  حتی بیشتر از جنگ ۱۲روزه. ما برای مذا
کره شرافتمندانه، جدی  آماده هستیم، اما مذا
و واقعی و نه دستور دادن و دیکته کردن که 

اخلاق برخی از کشورهاست. 

   در نهایت
در نهایت به نظر می‌رسد هم ایران و هم 
کره دارند  آمریکایی‌ها نیم‌نگاهی به میز مذا
گر مبنا را بر اساس ادعای وزیر  خصوصا اینکه ا
خارجه بر دست داشتن آمریکا در حوادث اخیر 
کردن این حوادث عملا  بگذاریم با فروکش 
پلن آمریکایی‌ها برای تحول در نظام سیاسی 
به‌هم خورده و آمریکایی‌ها دریافته‌اند که تنها 
کره می‌توانند با ایران به تفاهم  از طریق مذا
برسند حال باید دید عزم آمریکایی‌ها برای 
رسیدن به یک توافق برد- برد تا چه میزان 

جدی است؟ 

 »آرمان ملی« از تحولات در دیپلماسی گزارش می‌دهد

کراتی ایران و آمریکا ؟ پالس‌های مذا
کره شرافتمندانه کره آماده هستیم، اما مذا عراقچی: برای مذا

امنیت مردم اولویت 
کمیت اصلی حا

بشــر  حقــوق  ســتاد  دبیــر 
کمیت  کیــد بــر اینکــه حا ایران بــا تا
اعتراض‌هــای مســالمت‌آمیز را حق 
شــهروندان و مــردم می‌دانــد و آن 
را بــه رســمیت می‌شناســد، اظهــار 
کرد: در حادثه‌های اخیر متاســفانه 
برخــی بــا حمایــت عوامــل خارجــی 
این اعتراض‌هــای مســالمت‌آمیز را 
به آشوب‌های خشونت‌بار و ناامنی 
برای مردم تبدیل کردند. ناصر سراج 
با بیان اینکه ایجاد، تشویق و تحریک 
به آشــوب و ناامنی، موجبات نقض 
حقــوق اساســی شــهروندان ماننــد 
حق آســایش، امنیت فردی، حق بر 
رفت‌وآمــد، حق بــر ســامت، ایمنی 
و... را فراهــم مــی‌آورد: تصریــح کــرد: 
حفــظ حقــوق شــهروندی و امنیت 
کمیت است؛  مردم اولویت اصلی حا
کمیتــی خدشــه و آســیب  هیــچ حا
بــه نظــم، امنیــت عمومی و آســیب 
بــه شــهروندان خــود را برنمی‌تابد و 
بــا هرگونــه آشــوب و ناامنــی برخورد 

می‌کند. 

خدمت برای حل 
مشکلات معیشتی 

رفع سریع مشکلات 
معیشتی

مشــاور رهبــری اظهــار داشــت: 
آمریــکا و متحــدان جانــی‌اش مثــل 
صهیونیســت‌ها و انــدک اذنابــش 
 می‌خواهند  کشــور داخــل  در 
از  اثــری  ایــران مــا ویــران شــود و 
اســامی  انقلاب اســتقلال‌بخش 
نماند، امــا واقعیــت این اســت که در 
پس تمام تحلیل‌های خود نمی‌دانند 
مردم حتی در صورت انتقاد به شرایط 
اقتصادی، ایرانشان را دوست دارند 
و بــه انقــاب و شــهدا ارادتــی عمیــق 
دارند. محمد مخبر گفت: در شرایط 
فعلــی بایــد فرصــت را بــرای خدمــت 
به تک تــک شــهروندان و ایــن مردم 
پــای کار مغتنــم شــمرد و بــرای حــل 
مشــکلات معیشــتی مــردم در هــر 
لبــاس و جایگاهی ضریــب خدمت را 
دوچندان کرد. مشــکلات اقتصادی 
ایــران حتمــا در عیــن تحریم‌هــا حل 
معتقدیــم  کــه  چرا اســت  شــدنی 
ظرفیت‌های کشور بیش از مشکلات 
آن است و با مدیریتی بهره‌ور می‌توان 
توزیعی مناسب از ثروت در میان همه 
اقشــار داشــت و صد البته استفاده از 
توانمندی بخش خصوصی جوان و 
دانشمند حتما راهگشای مشکلات 

مردم عزیز خواهد بود. 

ســخنگوی قــوه قضائیــه اظهــار 
کــرد: پیــام خــروش مــردم بــه رژیــم 
صهیونیســتی و آمریــکا ایــن اســت 
که ایــن ملت به هیچ کشــوری اجازه 
نخواهــد داد کــه در امــور داخلــی 
کشــورش دخالت کند و به استقلال 
و آزادی آنهــا خللــی وارد کنــد. اصغر 
جهانگیــر گفــت: همان‌طــور که ۴۷ 
ســال پیش بــا خــون شــهدای خود 
انقــاب را بــه پیــروزی رســاندیم، بــا 
وجود همه مســائل از جمله جنگ 
و  کودتاهــا  تحریم‌هــا،  تحمیلــی، 
ســایر جنایاتــی کــه توســط عوامــل 
اســتکبار صــورت گرفــت، بــاز هــم 
دشــمن نتوانســت ایــن انقــاب را از 
مردم بگیرد. وی افــزود: مردم ثابت 
کرده‌انــد کــه پشــتیبان ولایــت فقیه 
هســتند، این انقلاب مردمی اســت 
و در دل‌ها خواهد ماند. ســخنگوی 
قوه قضائیــه تصریح کرد: لازم اســت 
دولت به سرعت گرفتاری و مشکلات 
معیشتی مردم را پیگیری و رفع کند 
چرا که این مردم شایسته بهترین‌ها 

هستند.

»آرمان ملی« در گزارشی تحلیل می‌کند

آسیب »اصلاحات اقتصادی« به کاسبان تحریم
آرمــان ملی- گروه سیاســی: 
همــواره  اینکــه  بــه  باتوجــه 
تحلیلگــران تحریم‌هــای آمریــکا 
را چالــش اصلــی اقتصــاد ایــران 
معرفــی می‌کننــد ولــی بایــد بــه 
پشــت‌پرده این تحریم‌‌ها اشــاره 
کنیم کــه طیفــی از نوکیســه‌ها با 
اســتفاده از رانــت توانســته‌اند از 
روزنه‌های اقتصادی اســتفاده و 
در فضایی که واردات و صادرات 
با چالش‌های بین‌المللی روبه‌رو 
خ محصــولات را در  هســتند، نــر
اختیار داشته باشند. همچنین 
بــا تصمیماتــی کــه تنها به ســود 
معیشــت  اســت  خودشــان 
شــهروندان را بــا خطــر کمبــود 
روبه‌رو کرده‌اند. کاســبان تحریم 
در ادوار اخیــر توانســته‌اند بــا 
خــود  دارایی‌هــای  افزایــش 
ج از کشــور و  در داخــل و خــار
عــدم بازگردانــدن ســود حاصل 
جامعــه  بــه  کــه  دلارهایــی  از 
اختصاص دارد بر اندوخته‌های 
خود اضافــه ‌کننــد. حــالا در این 
مشــاهده  تاریخــی  موقعیــت 
می‌کنیــم کــه دولــت چهاردهــم 
همچنــان تــاش دارند تا بــا این 
اقتصــادی  سیاســی-  طیــف 
تقابل کنــد. مجموعه اقتصادی 
دولت کــه اصلاحــات اقتصادی 
را اســتراتژی خــود بــرای بهبــود 
وضعیت اقتصــادی عنوان کرده 
به‌خوبــی می‌دانــد کــه بایــد بــه 
جنگ کاسبان تحریم برود. البته 
دولت‌ها در ادوار گذشته چنین 
اهدافــی را دنبــال کرده‌انــد ولــی 
ناموفق بوده‌اند، چه دولت‌های 
اصلاح‌طلــب و چــه دولت‌هــای 
اصولگرا اقدام به تقابل با کاسبان 
تحریــم داشــتند ولــی هربــار بــا 
شکســت در اجــرای برنامه‌های 

اقتصــادی خــود روبه‌رو شــدند. 
در ادامه ایــن گزارش بــه آخرین 
اظهارات رئیس‌جمهــوری برای 
اصلاحــات اقتصــادی و تقابل با 
آنچــه کاســبان تحریم نــام دارند 
اشــاره خواهیم کــرد و همچنین 
گفته‌هــای رئیــس دفتــر دولــت 
اصلاحــات  کــه  را  دوازدهــم 
اقتصــادی را راه بــرون رفــت از 
شــرایط کنونــی توصیــف کــرده 
اســت اشــاره می‌کنیــم. در ایــن 

مورد بیشتر می‌خوانید. 

اقتصــادی  اصلاحــات     
عاجل

دولت‌هــای حســن روحانــی 
هم تلاش داشتند تا با کنار زدن 
این طیــف اقتصادی- سیاســی 
کننــد  تامیــن  را  ملــت  منافــع 
ولــی هربــار بــه دربســته برخــورد 
کردنــد. مســئولان ایــن دولت‌ها 
معتقــد بودند که حتی کاســبان 
تحریم با نفوذ خود اجــازه ادامه 
برجــام را ندادنــد. در ایــن مــورد 
محمــود واعظــی، قائــم مقــام 
دبیرکل حــزب اعتدال و توســعه 
»اغتشاشــات  اینکــه  بیــان  بــا 
اخیــر انتقامــی آشــکار از ســوی 
در  اســرائیل  رژیــم  و  آمریــکا 
کم‌نظیــر  کنــش بــه وحــدت  وا
ملــت ایــران در جنــگ تحمیلی 
۱۲ روزه بــود«، گفــت: »اتــاق فکر 
همان‌طــور  کینه‌تــوز  دشــمن 
اخیــر  تحمیلــی  جنــگ  در  کــه 
بــه اهــداف پلیــد و البتــه رویایی 
 ، خــود نرســید، در میــدان کارزار
باری دیگر شکســت دشــمنی با 
ایــران را متحمــل شــد. هدایــت 
برنامه‌ریزی‌هــای  و  آشــوب 
دشــمنان از یــک طــرف فرصــت 
اعتــراض قانونــی مســالمت آمیز 

بخشــی از جمهــور دغدغه‌منــد 
و مطالبه‌گــر وضعیــت اقتصادی 
کشور را دســتخوش انحراف کرد 
و همچنیــن زمینه‌های تحمیل 
اقتصــاد  بــه  مضاعــف  فشــار 
کشــور و ویرانــی و تخریــب اموال 
کمیــت  عمومــی را رقــم زد. حا
بــا  ایــران  اســامی  جمهــوری 
درایــت و تدابیــر موثر و ســازنده، 
ضمن شــنیدن صدای اعتراض 
مردم دغدغه‌منــد در اصلاحات 
برآمــد امــا عــده‌ای محــدود از 
عاملان بیگانــه در رویای جنگ 
داخلی مطابق گذشــته، فرصت 
مطالبه‌گری مردمی و اصلاحات 
را ربودنــد. توطئــه اخیــر آمریــکا 
و رژیــم صهیونیســتی هماننــد 
اتحــاد  بــا  قبلــی  توطئه‌هــای 
همچنیــن  و  ملــی  انســجام  و 
کمیــت در محقــق  همراهــی حا
نمودن مطالبات مردم شکست 
خورد. ضروری است که وحدت 
کمیــت و ملت  و همبســتگی حا
در برابر دشــمن را تحسین نمود 
و ایــن وحــدت را بــا اصلاحــات 

اقتصادی عاجل حفظ کرد.«

ح اصلاح اقتصادی    طر
همان‌طوری که اشــاره کردیم 
دولت چهاردهم از ابتدای روی 
کار آمدن به‌دنبال گشایش‌های 
اقتصادی داخلی و خارجی است 
کنون دولت در این  با این حال تا
زمینه‌هــای نتوانســت موفقیت 
چندانــی بــه دســت بیــاورد ولی 
کان بــه دنبــال اصلاحــات  کمــا
برخی امور اقتصادی است که در 
نخستین رویارویی باید با طیف 
نوکیســه اقتصــادی تقابــل کند. 
در این مورد مســعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهــوری در ســخنانی 

کــه روز یکشــنیه 21 دی مــاه بــا 
جامعــه انجــام داد، بــا اشــاره به 
ح  آخریــن وضعیــت اجــرای طــر
اصلاح اقتصــادی که در دســتور 
گفــت:  کار پاســتور قــرار دارد، 
کنون ســودهای  »عده‌ای کــه تا
پول‌هــای  و  می‌بردنــد  کلان 
فراوانــی را در ایــن میــان گم‌وگور 
می‌کردند، با اجرای طرح اصلاح 
اقتصادی دولت، ضــرر می‌کنند 
و وقتی ضرر کردند ممکن اســت 
به انحای مختلف صدای‌شــان 
دربیایــد. منافعــی کــه بــه جیب 
چنیــن آدم‌هایــی می‌رفــت کــم 
کــم نیســت، آنــان آرام  نبــود و 
نمی‌نشــینند و در ظاهــر ممکن 
ولــی در درون جامعــه  اســت 
کارشــکنی‌های  اســت  ممکــن 
بســیاری بــه وجــود آورنــد. مــا 
هرشــکل  بــه  داریــم  تصمیــم 
ممکــن مشــکلات بازاری‌هــا و 
کنیــم. دشــمن  مــردم را حــل 
قصــد و اراده‌اش در جنــگ ۱۲ 
روزه ایــن بــود کــه کشــورمان را با 
آشوب مواجه کند.«او با پیوست 
برنامه‌هــای خــود بــه عدالــت 
ادامــه داد: »می‌خواهیــم مردم 
بــاور کننــد همــه آنچــه داریــم بر 
مــردم  میــان  عدالــت  اســاس 
تقســیم شــود. این امر را جدای 
از وابســتگی‌های قومــی، زبانی، 
نــژادی و گروهی پیــش‌ می‌بریم. 
نگرانی‌ها ممکن اســت به وجود 
بیایــد امــا ســاختاری درســت 
کرده‌ایــم کــه رئیــس کل بانــک 
مرکزی در آن رئیس کارگروه شده 
اســت و اختیــارات مــاده ۱۲۷ و 
ماده ۱۳۸ در اختیــار این کارگروه 
اســت تا نیــازی بــه طی سلســله 
مراتــب اداری نداشــته باشــند و 

کارها را زودتر صورت دهند.«


